PAGE
2

03.02.2000
19-гд

О редакции решения

от 16.09.99г. №134-гд

Рассмотрев замечания инспекции Министерства по налогам и сборам по г.Саров по тексту решения городской Думы от 16.09.99г. №134-гд «О льготах по налогу на имущество для организаций автосервиса», городская Дума

решила:

1. Решение от 16.09.99г. №134-гд изложить в новой редакции:

«О льготах по налогу

на прибыль и налогу

на имущество для организаций

автосервиса

В целях сохранения и развития материальной базы организаций, оказывающих населению услуги по ремонту и обслуживанию автомобилей, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.5 Закона РФ «О закрытом административно-территориальном образовании», городская Дума

решила:

1. На срок с 01 октября 1999 года по 31 декабря 1999 года освободить организации, оказывающие населению услуги по ремонту автомобилей, от уплаты

· налога на прибыль;

· налога на имущество в части используемого для этих услуг имущества, находящегося в собственности этих организаций:

а) специализированных зданий и сооружений автосервиса;

б) специализированного технологического оборудования для ремонта и

    обслуживания автомобилей.

2. Данные налоговые льготы предоставляются при условии использования высвобождаемых средств на ремонт (реконструкцию)  или приобретение имущества, указанного в п.1 настоящего решения.»

3. Контроль  исполнения данного решения поручить депутату Голомысову А.Е.»

2. Отменить решение городской Думы от 23.12.99г. №181-гд «О внесении изменения (дополнения) в решение городской Думы от 16.09.99г. №134-гд».

Председатель городской Думы                              А.Т.Амеличев

Берзина 11363

Пр03